2

                                                                                        Дело № 5-25-664/2025
УИД:91MS0025-01-2025-002797-63
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об  административном правонарушении
30 сентября 2025 года                                                                                 г. Армянск

Мировой судья судебного участка № 25 Армянского судебного района (городской округ Армянск) Республики Крым Гребенюк Лидия Игоревна, в помещении судебного участка, расположенного по адресу: Республика Крым,                  г. Армянск, ул. Гайдара, д.6, рассмотрев дело об административном правонарушении  по ч. 1 ст. 20.25  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Ермаковой Анны Александровны, «данные изъяты»,

у с т а н о в и л:

Ермакова А.А., будучи привлеченной к административной ответственности постановлением заместителя начальника ЦАФАП Госавтоинспекции МВД по Республике Крым от «данные изъяты»г. по ч.2 ст.12.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях к наказанию в виде административного штрафа в размере 750,00 рублей, не уплатила административный штраф в установленный ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях шестидесятидневный срок со дня вступления указанного постановления в законную силу («данные изъяты»г.), т.е. до «данные изъяты»г., чем совершила правонарушение, предусмотренное ч.1                 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Ермакова А.А. в судебном заседании вину в совершенном правонарушении признала в полном объеме и пояснила, что штраф своевременно не уплатила в связи с тем, что забыла.

Вина Ермаковой А.А. в совершении административного правонарушения подтверждается также исследованными судом в совокупности материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении серии «данные изъяты» г.; копией постановления заместителя начальника ЦАФАП Госавтоинспекции МВД по Республике Крым от «данные изъяты»г. о привлечении Ермаковой А.А. к административной ответственности по ч.2                      ст. 12.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях к наказанию в виде административного штрафа в размере 750,00 рублей, вступившим в законную силу «данные изъяты»г.; рапортом ИДПС СОП №1 (дислокация г. Армянск) от «данные изъяты»г. об обнаружении в действиях Ермаковой А.А. признаков административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.
В соответствии с ч.1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правоотношениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Из материалов дела усматривается, что Ермакова А.А. не уплатила административный штраф в установленный ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях шестидесятидневный срок со дня вступления постановления заместителя начальника ЦАФАП Госавтоинспекции МВД по Республике Крым от «данные изъяты»г. в законную силу («данные изъяты»г.), т.е. до «данные изъяты»г.

При таких обстоятельствах, в действиях Ермаковой А.А. усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

Санкция части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает административное наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, в соответствии со ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях является раскаяние лица, совершившего административное правонарушение; обстоятельств, отягчающих административную ответственность в соответствии со ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  не имеется.

Срок давности привлечения лица к административной ответственности, установленный статьей Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях не истек, обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.

При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные о личности лица, в отношении которого ведется производство по настоящему делу, его имущественное положение.
Учитывая вышеизложенное, характер совершенного Ермаковой А.А. административного правонарушения, степень ее вины и личность, которая замужем, на иждивении имеет одного несовершеннолетнего ребенка – «данные изъяты», обстоятельства, смягчающие административную ответственность и отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, исходя из принципа разумности и справедливости, считаю необходимым признать ее виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1                          ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа.

На основании ч.1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь ст.ст. 29.9-29.10, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

п о с т а н о в и л:

признать Ермакову Анну Александровну виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 1500,00 (одной тысячи пятисот) рублей.

Реквизиты для уплаты штрафа: получатель  - УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230), почтовый адрес – Россия, Республика Крым,  г. Симферополь, ул. Набережная им. 60-летия СССР, 28, ИНН – 9102013284, КПП – 910201001, ОГРН – 1149102019164, Банк получателя – Отделение  Республика Крым Банка России, БИК – 013510002, счет – 40102810645370000035, казначейский счет – 03100643000000017500, код сводного реестра – 35220323, ОКТМО – 35706000, КБК 828 1 16 01203 01 0025 140, УИН - 0410760300255006642520142.

Разъяснить, что административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу; оригинал квитанции об оплате штрафа в тот же срок подлежит предъявлению в суд. В противном случае лицо может быть привлечено к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Постановление  может быть обжаловано в Армянский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или  получения  копии постановления.

Мировой судья      (подпись)                                                               Л.И. Гребенюк